P23
          Katalog zubových čerpadel
        Základní popis
 Verze11/2009                       Jihostroj a.s Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             1
ZÁKLADNÍ POPIS
Čerpadla řady P23 jsou určena pro používání v moderních hydraulických systémech menších výkonů (přibližně do 10
kW), s vysokou provozní spolehlivostí a životností. Jsou vyráběna v jednosměrném i reverzním provedení s vnitřní
nebo vnější drenáží. Široká škála provedení s různými typy náhonů, připojovacích přírub, vstupů a výstupů kapaliny

P23
          Katalog zubových čerpadel
        Objednací klíč
 Verze11/2009                       Jihostroj a.s Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             11
OBJEDNACÍ KLÍČ – JEDNODUCHÉ PROVEDENÍ
Příklad označení levotočivého čerpadla P23 s geometrickým objemem 4,4 cm3, přírubou SAE A, kuželem 1:8 s perem
2,5x3,7, se vstupy BSP v tělese a standardním NBR těsněním bez  zvýšených úprav: P23-4,4L-S1C1-SG03G03-N
P23
          Katalog zubových čerpadel
        Objednací klíč
 Verze11/2009                       Jihostroj a.s Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             12
OBJEDNACÍ KLÍČ – NÁSOBNÉ PROVEDENÍ
Příklad označení pravotočivého čerpadla P23 s dvěma sekcemi s geometrickým objemem 4,4 a 3,3 cm3, přírubou
obdélníkovou s centráží ∅ 25,4, kuželem 1:8 s perem 2,4x5, s jedním společným vstupem a dvěma výstupy pomocí
metrických závitů a FKM těsněním bez zvláštních úprav:  P23–4,4/3,3R–R1C2–SM05M05/NM05–V
P23
          Katalog zubových čerpadel
        Tvar příruby, hnací hřídele a vstupů
 Verze11/2009                       Jihostroj a.s Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             13
TVAR PŘÍRUBY, HNACÍ HŘÍDELE A VSTUPŮ
Příruby
R1:      S1:
A1:                                                                        A2:
A3:                                                                        A4:
P23
          Katalog zubových čerpadel
        Tvar příruby, hnací hřídele a vstupů
 Verze11/2009                       Jihostroj a.s Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             14
Hnací h řídele
C1:                                                                              C2:
C3:                                                                               D1:
K1:                                                                               K2:
P23
          Katalog zubových čerpadel
        Tvar příruby, hnací hřídele a vstupů
 Verze11/2009                       Jihostroj a.s Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             15
V1:                                                                          V2:
V3:                                                                          V4:
P23
          Katalog zubových čerpadel
        Tvar příruby, hnací hřídele a vstupů
 Verze11/2009                       Jihostroj a.s Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             16
PŘIPOJENÍ VSTUPU A VÝSTUPU KAPALINY
Metrický závit ISO 6149
BSP trubkový závit ISO 228-1
UNF závit SAE
Přírubová hrdla DIN 8901/8902
Vstup / výstup p řírubou
Kód A B C D
M01  M 10x1 8 15 1
M02 M 12x1,5 12 20 1
M03 M 14x1,5 13 26 1
M04 M 16x1,5 14 22 1
M05 M 18x1,5 13 30 1
M06 M 20x1,5 14 26 1
M07 M 22x1,5 13 35 1
Kód A B C D
G01 G 1/4 13 26 1
G02 G 3/8 13 24 1
G03 G 1/2 13 34 1
Kód A B C D
U02 9/16 – 18 UNF 13 24,6 1
U03 3/4 – 16 UNF 13 30 1
U04 7/8 – 14 UNF 16 34 1
Kód  E F G
H01 M5, hloubka 12 8 26
H02 M5, hloubka 12 10 26
H03 M6, hloubka 12 8 30
H04 M6, hloubka 12 12 30
Kód  E F G
P01 8 12,4 1,4
P23
          Katalog zubových čerpadel